

Grau de Sigillo
#PÚBLICO

84.516

Discriminação dos serviços do Orçamento													
Item sub	Descrição	Und	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído o período	%	
3.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	132,57	880,00	116.661,60	132,57		132,57	116.661,60	-	116.661,60	100,00%	
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (USINA-OBRA)	M3XKM	6.148,00	1,59	9.775,32	6.148,00		6.148,00	9.775,32	-	9.775,32	100,00%	
3.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TKKM	15.753,43	0,53	8.349,32	15.753,43		15.753,43	8.349,32	-	8.349,32	100,00%	
3.9	AQUISIÇÃO DE EMULSOÃO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA AMP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	3,31	2.604,38	8.620,50	3,31		3,31	8.620,50	-	8.620,50	100,00%	
3.10	EXECUÇÃO DE REMENDO PROFUNDO COM RETIRADA DE PARALELO, INCLUSIVE TRANSPORTE	M2	14,58	51,90	756,70	7,68		7,68	398,59	-	398,59	52,67%	
3.11	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_05/2018	M	0,05	1.099,46	54,97			-	-	-	-		
	SUBTOTAL 3.0				235.949,13			-	235.536,05	-	235.536,05	99,82%	
4.0	SINALIZAÇÃO												
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	10,00	122,87	1.228,70		10,00	10,00	-	1.228,70	1.228,70	100,00%	
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	6,00	98,24	589,44		6,00	6,00	-	589,44	589,44	100,00%	
4.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	7,00	110,31	772,17		7,00	7,00	-	772,17	772,17	100,00%	
4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	107,65	430,60		4,00	4,00	-	430,60	430,60	100,00%	
4.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	80,49	160,98		2,00	2,00	-	160,98	160,98	100,00%	
4.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	199,10	12,01	2.391,19		199,10	199,10	-	2.391,19	2.391,19	100,00%	
	SUBTOTAL 4.0				5.573,08				-	5.573,08	5.573,08	100,00%	
	TOTAL RUA TCHECOSLOVÁQUIA				241.522,21				235.536,05	5.573,08	241.109,13		
B	RUA SANTA CECÍLIA - CENTRO												
3.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CBUQ												
3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	943,29	1,20	1.131,95	943,29		943,29	1.131,95	-	1.131,95	100,00%	
3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSOÃO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	1.886,58	0,33	622,57	1.886,58		1.886,58	622,57	-	622,57	100,00%	
3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - (REFINARIA - CANTEIRO) - RR - 1C	TKKM	470,70	0,53		470,70		470,70	249,47	-	249,47	100,00%	
3.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TKKM	25,00	1,97	49,25	25,00		25,00	49,25	-	49,25	100,00%	
3.5	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	28,30	850,01	24.055,28	28,30		28,30	24.055,28	-	24.055,28	100,00%	
3.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	37,73	880,00	33.202,40	37,73		37,73	33.202,40	-	33.202,40	100,00%	

Previsto no Orçamento

Discriminação dos serviços do Orçamento

Página 3 de 22

CONSTRUTORA AUCAR LTDA.
DEORA DA FONTE BARROE DE GUAMÃO BELZERRA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50279-D PE
PROFESSORA DE ARQUITETURA

Discriminação dos serviços do Orçamento												
Item sub	Descrição	Und	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído o período	%
3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 -	TKKM	654,25	0,53	346,75	654,25		654,25	346,75	-	346,75	100,00%
3.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM -	TKKM	34,74	1,97	68,44	34,74		34,74	68,44	-	68,44	100,00%
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3	131,11	855,07	112.108,23	131,11		131,11	112.108,23	-	112.108,23	100,00%
3.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA	TKKM	3.474,42	1,59	5.524,33	3.474,42		3.474,42	5.524,33	-	5.524,33	100,00%
3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA AMP- 10/2019 - ACRESCIDO DE (CMS)	T	1,31	2.604,38	3.411,74	1,31		1,31	3.411,74	-	3.411,74	100,00%
3.8	EXECUÇÃO DE REMENDO PROFUNDO COM DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO BETUMINOSO, INCLUSIVE TRANSPORTE	M2	63,72	55,96	3.565,77	12,36		12,36	691,67	-	691,67	19,40%
3.9	SUBTOTAL 4.0				133.863,86			130.989,76		-	130.989,76	97,85%
4.0	SINALIZAÇÃO											
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	10,00	122,87	1.228,70		10,00	10,00	-	1.228,70	1.228,70	100,00%
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	6,00	98,24	589,44		6,00	6,00	-	589,44	589,44	100,00%
4.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	8,00	110,31	882,48		8,00	8,00	-	882,48	882,48	100,00%
4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	107,65	430,60		4,00	4,00	-	430,60	430,60	100,00%
4.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	80,49	160,98		2,00	2,00	-	160,98	160,98	100,00%
4.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	155,30	12,01	1.865,15		155,30	155,30	-	1.865,15	1.865,15	100,00%
	SUBTOTAL 4.0				5.157,35				-	5.157,35	5.157,35	100,00%
	TOTAL RUA ARAIRIPINA				139.021,21			130.989,76		5.157,35	136.147,11	
D	RUA DO BICOITO, VILA MOCO, PETROLINA - PE											
3.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CBUQ											
3.1	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1.873,08	1,20	2.247,70	1.873,08		1.873,08	2.247,70	-	2.247,70	100,00%
3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	3.746,16	0,33	1.236,23	3.746,16		3.746,16	1.236,23	-	1.236,23	100,00%
3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - (REFINARIA - CANTIERO) - RR- 1C	TKKM	934,67	0,53	495,38	934,67		934,67	495,38	-	495,38	100,00%
3.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	TKKM	49,64	1,97	97,79	49,64		49,64	97,79	-	97,79	100,00%
3.5		M3	56,19	850,01	47.762,06	56,19		56,19	47.762,06	-	47.762,06	100,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento

Previsão no Orçamento

Executado Físico (Quantidade)

Executado Financeiro (R\$)

Item sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído o período	%
3.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	74,92	880,00	65.929,60	74,92		74,92	65.929,60	-	65.929,60	100,00%
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (USINA-OBRA)	M3XKM	3.474,42	1,59	5.524,33	3.474,42		3.474,42	5.524,33	-	5.524,33	100,00%
3.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TKKM	8.907,15	0,53	4.720,79	8.907,15		8.907,15	4.720,79	-	4.720,79	100,00%
3.9	ADQUIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA AMP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	1,87	2.604,38	4.870,19	1,87		1,87	4.870,19	-	4.870,19	100,00%
3.10	EXECUÇÃO DE REMENDO PROFUNDO COM RETIRADA DE PARALELO, INCLUSIVE TRANSPORTE	M2	8,24	51,90	427,66	8,07		8,07	418,83	-	418,83	97,94%
3.11	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISTA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_05/2018	M	0,15	1.099,46	164,92	-		-	-	-	-	
	SUBTOTAL 3.0				133.476,65				133.302,90	-	133.302,90	99,87%
4.0	SINALIZAÇÃO											
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	11,00	122,87	1.351,57		11,00	11,00	-	1.351,57	1.351,57	100,00%
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	2,00	98,24	196,48		2,00	2,00	-	196,48	196,48	100,00%
4.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	6,00	110,31	661,86		6,00	6,00	-	661,86	661,86	100,00%
4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	107,65	430,60		4,00	4,00	-	430,60	430,60	100,00%
4.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	80,49	160,98		2,00	2,00	-	160,98	160,98	100,00%
4.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	118,60	12,01	1.424,39		118,60	118,60	-	1.424,39	1.424,39	100,00%
	SUBTOTAL 4.0				4.225,88				-	4.225,88	4.225,88	100,00%
	TOTAL RUA DO BICOITO				137.702,53				133.302,90	4.225,88	137.528,78	
E	RUA JARDIM SÃO CRISTÓVÃO, VILA MOCO, PETROLINA -											
3.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CBUQ											
3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1.628,45	1,20	1.954,14	1.628,45		1.628,45	1.954,14	-	1.954,14	100,00%
3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	3.256,90	0,33	1.074,78	3.256,90		3.256,90	1.074,78	-	1.074,78	100,00%
3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 -	TKKM	812,60	0,53	430,68	812,60		812,60	430,68	-	430,68	100,00%
3.4	(REFINARIA - CANTEIRO) - RR - 1C	TKKM	43,15	1,97	85,01	43,15		43,15	85,01	-	85,01	100,00%
3.5	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	48,85	850,01	41.522,99	48,85		48,85	41.522,99	-	41.522,99	100,00%
3.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	65,14	880,00	57.323,20	65,14		65,14	57.323,20	-	57.323,20	100,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento

Previsão no Orçamento

Executado Físico (Quantidade)

Executado Financeiro (R\$)

Item S/D	Descrição	Und	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído o período	%
3.11	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M, AF_05/2018	M	0,10	1.099,46	109,95	-	-	-	-	-	-	98,38%
	SUBTOTAL 3.0				119.259,67				117.326,47			
4.0	SINALIZAÇÃO											
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	7,00	122,87	860,09	-	7,00	7,00	-	860,09	860,09	100,00%
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND		98,24	-	-	-	-	-	-	-	#DIV/0!
4.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	6,00	110,31	661,86	-	6,00	6,00	-	661,86	661,86	100,00%
4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	107,65	430,60	-	4,00	4,00	-	430,60	430,60	100,00%
4.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	80,49	160,98	-	2,00	2,00	-	160,98	160,98	100,00%
4.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	116,40	12,01	1.397,96	-	116,40	116,40	-	1.397,96	1.397,96	100,00%
	SUBTOTAL 4.0				3.511,49				-	3.511,49	3.511,49	100,00%
	TOTAL RUA 56				122.771,16				117.326,47	3.511,49	120.837,96	
6	RUA 84, COHAB MASSANGANO, PETROLINA - PE											
3.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CBUQ											
3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO, AF_04/2019	M2	1.596,96	1,20	1.916,35	1.596,96	-	1.596,96	1.916,35	-	1.916,35	100,00%
3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	3.193,92	0,33	1.053,99	3.193,92	-	3.193,92	1.053,99	-	1.053,99	100,00%
3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTES SUPERIORES A 100 KM, AF_02/2016 - (REFINARIA - CANTERO) - RR - 1C	TXKM	796,88	0,53	422,35	796,88	-	796,88	422,35	-	422,35	100,00%
3.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO CONCRETO BETUMINOSO USUADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE, AF_03/2017	TXKM	42,32	1,97	83,37	42,32	-	42,32	83,37	-	83,37	100,00%
3.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USUADO A QUENTE (CBUQ), EXCLUSIVE TRANSPORTE, AF_03/2017	M3	47,91	850,01	40.723,98	47,91	-	47,91	40.723,98	-	40.723,98	100,00%
3.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USUADO A QUENTE (CBUQ), CANADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE, AF_03/2017	M3	63,88	880,00	56.214,40	63,88	-	63,88	56.214,40	-	56.214,40	100,00%
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DNAT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MAXKM) AF_01/2018 - (USINA-OBRA)	MAXKM	2.962,44	1,59	4.710,28	2.962,44	-	2.962,44	4.710,28	-	4.710,28	100,00%
3.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO	TXKM	7.589,79	0,53	4.022,59	7.589,79	-	7.589,79	4.022,59	-	4.022,59	100,00%
3.9	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-1C (COLETAÇÃO	T	1,60	2.604,38	4.167,01	1,60	-	1,60	4.167,01	-	4.167,01	100,00%
3.10	EXECUÇÃO DE REMENDO PROFUNDO COM RETIRADA DE ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M, AF_05/2018	M2	38,81	51,90	2.014,24	11,76	-	11,76	610,34	-	610,34	30,30%
3.11	SUBTOTAL 3.0	M	0,20	1.099,46	219,89	-	-	-	113.924,66	-	113.924,66	98,59%
4.0	SINALIZAÇÃO				115.548,45							

Previsto no Orçamento

Executado Físico (Quantidade)

Executado Financeiro (R\$)

Discriminação dos serviços do Orçamento													Previsão no Orçamento		Execução Física (Quantidade)		Execução Financeira (R\$)		%
Item sub	Descrição	Und	Qtz	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Método no período	Acum. incluído o período	Acumulado até o período anterior	Método no período	Acum incluído o período								
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND		9,00	122,87	1.105,83	9,00	9,00	-	1.105,83	1.105,83	100,00%							
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND		98,24	-	-	-	-	-	-	-								
4.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND		4,00	110,31	441,24	4,00	4,00	-	441,24	441,24	100,00%							
4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X35CM	UN		4,00	107,65	430,60	4,00	4,00	-	430,60	430,60	100,00%							
4.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND		2,00	80,49	160,98	2,00	2,00	-	160,98	160,98	100,00%							
4.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2		98,70	12,01	1.185,39	98,70	98,70	-	1.185,39	1.185,39	100,00%							
	SUBTOTAL 4.0					3.324,04			-	3.324,04	3.324,04	100,00%							
	TOTAL RUA 84					118.872,49			113.924,66	3.324,04	117.248,70								
H	RUA BARÃO DA BOA VISTA, GERCIANO COELHO, PETROLIN																		
3.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CBUQ																		
3.1	LMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2		2.918,38	1,20	3.502,06	2.918,38	2.918,38	3.502,06	-	3.502,06	100,00%							
3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2		5.836,76	0,33	1.926,13	5.836,76	5.836,76	1.926,13	-	1.926,13	100,00%							
3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - (REFINARIA - CAATEIRO) - RR - 1C	TKKM		1.456,27	0,53	771,82	1.456,27	771,82	152,36	-	771,82	100,00%							
3.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	TKKM		77,34	1,97	152,36	77,34	77,34	152,36	-	152,36	100,00%							
3.5	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3		87,55	850,01	74.418,38	87,55	87,55	74.418,38	-	74.418,38	100,00%							
3.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CANADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3		116,74	880,00	102.731,20	116,74	116,74	102.731,20	-	102.731,20	100,00%							
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_01/2018 - (USINA-OBRA)	M3XKM		5.413,69	1,59	8.607,77	5.413,69	5.413,69	8.607,77	-	8.607,77	100,00%							
3.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO ACUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C (COLETO)	TKKM		13.877,19	0,53	7.354,91	13.877,19	13.877,19	7.354,91	-	7.354,91	100,00%							
3.9	EXECUÇÃO DE REMENDEO PROFUNDO COM RETRADA DE	T		2,92	2.604,38	7.604,79	2,92	2,92	7.604,79	-	7.604,79	100,00%							
3.10	EXECUÇÃO DE REMENDEO PROFUNDO COM RETRADA DE	M2		70,92	51,90	3.680,75	35,20	35,20	1.876,88	-	1.876,88	49,63%							
3.11	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISTA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_05/2018	M		-	1.099,46	-	-	-	-	-	-								
	SUBTOTAL 3.0					210.750,17			208.896,30	-	208.896,30	99,12%							
4.0	SINALIZAÇÃO																		
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND		10,00	122,87	1.228,70	10,00	10,00	-	1.228,70	1.228,70	100,00%							
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND		98,24	-	-	-	-	-	-	-	#DIV/0!							
4.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND		8,00	110,31	882,48	8,00	8,00	-	882,48	882,48	100,00%							
4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X35CM	UN		4,00	107,65	430,60	4,00	4,00	-	430,60	430,60	100,00%							

Discriminação dos serviços do Orçamento

Página 9 de 22

CONSTRUTORA ANCAR LTDA.
DEORA DA FONTE BARRAGE DE GUARAPUERBA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50229-D/PE
RESPONSÁVEL TÉCNICA

Discriminação dos serviços do Orçamento

Item	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medida no período	Acum. incluído o período	Acumulado até o período anterior	Medida no período	Acum. incluído o período	%
3.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CBQU											
3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	3.223,17	1,20	3.867,80	3.223,17		3.223,17	3.867,80	-		100,00%
3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSOAO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	6.446,34	0,33	2.127,29	6.446,34		6.446,34	2.127,29	-		100,00%
3.3	COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - (REFINARIA - CANTEIRO) - RR - IC	TKKM	1.608,36	0,53				1.608,36		-		
3.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO	TKKM	85,41	1,97	168,26	85,41		85,41	168,26	-		100,00%
3.5	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBQU), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	96,70	850,01	82.195,97	96,70		96,70	82.195,97	-		100,00%
3.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBQU), CAMADA DE MOLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	128,93	880,00	113.458,40	128,93		128,93	113.458,40	-		100,00%
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_01/2018 - (USINA-OBRA)	M3XKM	5.979,20	1,59	9.506,93	5.979,20		5.979,20	9.506,93	-		100,00%
3.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO	TKKM	15.324,29	0,53	8.121,87	15.324,29		8.121,87	15.324,29	-		100,00%
3.9	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICO, RR-1C (COLETADO	T	3,22	2.604,38	8.386,10	3,22		3,22	8.386,10	-		100,00%
3.10	EXECUÇÃO DE REVENDO PROFUNDO COM RETIRADA DE	M2	78,32	51,90	4.064,81	6,30		6,30	326,97	-		8,04%
3.11	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_05/2018	M	0,05	1.099,46	54,97	-		-	-	-		
	SUBTOTAL 3.0				232.804,83	-		-	229.012,02	-		98,37%
4.0	SINALIZAÇÃO											
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	10,00	122,87	1.228,70		10,00	10,00		1.228,70		100,00%
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND		98,24	-			-		-		#DIV/0!
4.3	PLACA DE ADVERTENCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	12,00	110,31	1.323,72		12,00	12,00		1.323,72		100,00%
4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	107,65	430,60		4,00	4,00		430,60		100,00%
4.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	80,49	160,98		2,00	2,00		160,98		100,00%
4.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	202,60	12,01	2.433,23		202,60	202,60		2.433,23		100,00%
	SUBTOTAL 4.0				5.577,23	-		-		5.577,23		100,00%
	TOTAL RUA 33				238.382,06				229.012,02			234.589,25
L	TRAVESSA TOHCOSLOVAQUIA, MARIA AUXILIADORA, PETROUNA-PE											
3.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CBQU											
3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	997,13	1,20	1.196,56	997,13		997,13	1.196,56	-		100,00%
3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSOAO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	1.994,26	0,33	658,11	1.994,26		1.994,26	658,11	-		100,00%

Previsto no Orçamento

Executado Físico (Quantidade)

Executado Financeiro (R\$)

1998

Página 11 de 22

CONSTRUTORA ANCAR LTDA.
DEBORA DA FONTE BUARQUE DE OLIVEIRA BEZERRA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 39273/D/PE
RESPONSÁVEL TÉCNICA

Discriminação dos serviços do Orçamento													
Item sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)			
						Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído o período		%
3.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	4,03	6,11	24,62	4,03		4,03	24,62	-	24,62	100,00%	
3.4	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADERA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11652 KG	M3	168,59	1,90	320,32	168,59		168,59	320,32	-	320,32	100,00%	
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF-01/2018	M3XKM	809,22	1,59	1.286,66	809,22		809,22	1.286,66	-	1.286,66	100,00%	
	SUBTOTAL 3.0				1.879,10	-			1.879,10	-	1.879,10	100,00%	
4.0	DRENAGEM					-							
4.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO, MOLDADE IN LOCO	M	112,11	67,80	7.601,06	111,80		111,80	7.580,04	-	7.580,04	99,72%	
4.2	EXECUÇÃO DE SARIETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADE IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA, AF-06/2016	M	23,96	104,65	2.507,41	23,96		23,96	2.507,41	-	2.507,41	100,00%	
	SUBTOTAL 4.0				10.108,47	-			10.087,45	-	10.087,45	99,79%	
5.0	IMPLANTAÇÃO - PAVIMENTAÇÃO TSD					-							
5.1	DEMOLUÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	1,27	23,68	30,07	1,27		1,27	30,07	-	30,07	100,00%	
5.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	522,50	1,57	820,33	467,24	55,26	522,50	733,57	86,76	820,33	100,00%	
5.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMÉTRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (LÁZIDA-OBRA)	M3	70,13	46,73	3.277,17	62,57	7,56	70,13	2.923,90	353,27	3.277,17	100,00%	
5.4	SOLO BRITA (60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (LÁZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	70,13	88,27	6.190,38	62,57	7,56	70,13	5.523,05	667,33	6.190,38	100,00%	
5.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	412,50	0,52	214,50	367,06	45,44	412,50	190,87	23,63	214,50	100,00%	
5.6	SUPERFICIAL DUPLA, COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	412,50	3,88	1.600,50	367,06	45,44	412,50	1.424,19	176,31	1.600,50	100,00%	
5.7	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	412,50	0,33	136,13	367,06	45,44	412,50	121,13	15,00	136,13	100,00%	
5.8	MICROREVESTIMENTO A FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	412,50	1,68	693,00	-		412,50	-	693,00	693,00	100,00%	
5.9	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TKKM	1.183,57	0,53	627,29	696,02	487,55	1.183,57	368,89	258,40	627,29	100,00%	
5.10	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TKKM	62,85	1,97	123,81	36,96	25,89	62,85	72,81	51,00	123,81	100,00%	
5.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF-01/2018	M3XKM	7,01	1,59	11,15	7,01		7,01	11,15	-	11,15	100,00%	
5.12	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	0,50	5,265,15	2.632,58	0,44	0,06	0,50	2.316,67	315,91	2.632,58	100,00%	
5.13	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-2C (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	0,87	2,746,12	2.389,12	0,77	0,10	0,87	2.114,51	274,61	2.389,12	100,00%	
5.14	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	0,21	2,604,38	546,92	0,18	0,03	0,21	468,79	78,13	546,92	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento												
Item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medida no período	Acum. incluído período	Acumulado até o período anterior	Medida no período	Acum incluído período	%
5.15	ACQUIÇÃO DE EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO RCTC-E (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE	T	0,80	3.167,11	2.533,69	-	0,80	0,80	16.299,60	2.533,69	2.533,69	100,00%
	SUBTOTAL 5.0				21.826,64					5.527,04	21.826,64	100,00%
6.0	PASSEIO/ACESSIBILIDADE											
6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	7,89	581,69	4.589,53	7,10	0,79	7,89	4.130,00	459,53	4.589,53	100,00%
6.2	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE	UND	2,00	410,49	820,98	2,00		2,00	820,98	-	820,98	100,00%
	SUBTOTAL 6.0				5.410,51				4.950,98	459,53	5.410,51	100,00%
7.0	SINALIZAÇÃO											
7.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	1,00	122,87	122,87		1,00	1,00	-	122,87	122,87	100,00%
7.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	2,00	98,24	196,48		2,00	2,00	-	196,48	196,48	100,00%
7.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	1,00	110,31	110,31		1,00	1,00	-	110,31	110,31	100,00%
7.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	107,65	430,60		4,00	4,00	-	430,60	430,60	100,00%
7.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	80,49	160,98		2,00	2,00	-	160,98	160,98	100,00%
7.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	36,00	12,01	432,36		36,00	36,00	-	432,36	432,36	100,00%
	SUBTOTAL 7.0				1.453,60				-	1.453,60	1.453,60	100,00%
	TOTAL TRAVESSA DOIS				40.678,32				33.217,13	7.440,17	40.657,30	
0	RUA 21 (RUA SÃO TIAGO), VILA EULÁLIA, PETROLINA-PE											
3.0	TERRAPLENAGEM											
3.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRACTOR ESTERILAS 160HP)	M3	833,08	1,76	1.466,22	833,08		833,08	1.466,22	-	1.466,22	100,00%
3.2	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	60,03	0,25	15,01	60,03		60,03	15,01	-	15,01	100,00%
3.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR	M3	48,18	6,11	294,38	48,18		48,18	294,38	-	294,38	100,00%
3.4	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A.	M3	966,08	1,90	1.835,55	966,08		966,08	1.835,55	-	1.835,55	100,00%
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	386,43	1,59	614,42	386,43		386,43	614,42	-	614,42	100,00%
	SUBTOTAL 3.0				4.225,58	-			4.225,58	-	4.225,58	100,00%
4.0	DRENAGEM											
4.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO	M	493,65	67,80	33.469,47	476,00		476,00	32.272,80	-	32.272,80	96,42%
4.2	EXECUÇÃO DE SARIETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	25,62	104,65	2.681,13	25,62		25,62	2.681,13	-	2.681,13	100,00%
	SUBTOTAL 4.0				36.150,60	-			34.953,93	-	34.953,93	96,69%
5.0	IMPLANTAÇÃO - PAVIMENTAÇÃO TSD											
5.1	DEMOIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	4,12	23,68	97,56	-		4,12		-	97,56	100,00%

Discriminação dos serviços do orçamento													Resumo do Orçamento (Quantidade)												
Item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído o período	%													
5.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	2.391,13	1,57	3.754,07	2.079,24	311,89	2.391,13	3.264,41	489,66	3.754,07	100,00%													
5.3	ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (LAZIDA-OBRA)	M3	317,19	46,73	14.822,29	276,42	40,77	317,19	12.917,11	1.905,18	14.822,29	100,00%													
5.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA (60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (LAZIDA-OBRA) E (PEREIRA-OBRA)	M3	317,19	88,27	27.998,36	276,42	40,77	317,19	24.399,59	3.598,77	27.998,36	100,00%													
5.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	1.838,13	0,52	955,83	1.606,38	231,75	1.838,13	835,32	120,51	955,83	100,00%													
5.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	1.838,13	3,88	7.131,94	1.606,38	231,75	1.838,13	6.232,75	899,19	7.131,94	100,00%													
5.7	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	1.838,13	0,33	606,58	1.606,38	231,75	1.838,13	530,11	76,47	606,58	100,00%													
5.8	MODIFICADA COM POLÍMERO, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	1.838,13	1,68	3.088,06	-	1.838,13	1.838,13	-	3.088,06	3.088,06	100,00%													
5.9	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA	TKKM	5.269,06	0,53	2.792,60	3.046,02	2.223,04	5.269,06	1.614,39	1.178,21	2.792,60	100,00%													
5.10	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA	TKKM	279,82	1,97	551,25	161,76	118,06	279,82	318,67	232,58	551,25	100,00%													
5.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF 01/2018	M3XKM	1,89	1,59	3,01	1,89	1,89	1,89	3,01	-	3,01	100,00%													
5.12	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	2,21	5.265,15	11.635,98	1,93	0,28	2,21	10.161,74	1.474,24	11.635,98	100,00%													
5.13	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-2C (COLETADO NA ANP- 10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	3,86	2.746,12	10.600,02	3,37	0,49	3,86	9.254,42	1.345,60	10.600,02	100,00%													
5.14	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP- 10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	0,92	2.604,38	2.396,03	0,80	0,12	0,92	2.083,50	312,53	2.396,03	100,00%													
5.15	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO RCL-E (COLETADO NA ANP- 10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	3,58	3.167,11	11.338,25	-	3,58	3,58	-	11.338,25	11.338,25	100,00%													
	SUBTOTAL 5.0				97.771,83	-			71.712,58	26.059,25	97.771,83	100,00%													
6.0	PASSEIO/ACESSIBILIDADE																								
6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF 07/2016	M3	46,96	581,69	27.316,16	2,27	44,69	46,96	1.320,44	25.995,72	27.316,16	100,00%													
6.2	RAMPAS PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE	UND	4,00	410,49	1.641,96	4,00	-	4,00	1.641,96	-	1.641,96	100,00%													
	SUBTOTAL 6.0				28.958,12				2.962,40	25.995,72	28.958,12	100,00%													
7.0	SINALIZAÇÃO																								
7.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND		122,87	-			-	-	-	-														
7.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	2,00	98,24	196,48		2,00	2,00	-	196,48	196,48	100,00%													
7.3	PLACA DE ADVERTENCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	2,00	110,31	220,62		2,00	2,00	-	220,62	220,62	100,00%													

Discriminação dos serviços do Orçamento												
Item sub	Descrição	Und	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	%
7.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	107,65	430,60		4,00	4,00	-	430,60	430,60	100,00%
7.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	80,49	160,98		2,00	2,00	-	160,98	160,98	100,00%
7.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS PE	M2	91,80	12,01	1.102,52		91,80	91,80	-	1.102,52	1.102,52	100,00%
	SUBTOTAL 7.0				2.111,20					2.111,20	2.111,20	100,00%
	TOTAL RUA 21 (RUA SÃO TIAGO)				169.217,33				113.854,49	54.166,17	168.020,66	
P	RUA RAIMUNDA SANTANA, JARDIM MARAVILHA, PETROLINA-PE											
3.0	TERRAPLENAGEM											
3.1	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRACTOR ESTERIS 160HP)	M3	825,85	1,76	1.453,50	784,06	5,65	784,06	1.379,95	-	1.379,95	94,94%
3.2	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	7,73	0,25	1,93			5,65	1,41	-	1,41	73,06%
3.3	COMPACTAÇÃO MECANICA A 100% DO PROCTOR	M3	6,18	6,11	37,76	4,52		4,52	27,62	-	27,62	73,15%
3.4	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11692 KG	M3	1.022,66	1,90	1.943,05	973,01		973,01	1.848,72	-	1.848,72	95,15%
3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AÉ 01/2018	M3XKM	2.658,92	1,59	4.227,65	2.529,83		2.529,83	4.022,43	-	4.022,43	95,15%
	SUBTOTAL 3.0				7.663,92	-			7.280,13	-	7.280,13	94,99%
4.0	DRENAGEM											
4.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO, MOLADA IN LOCO	M	458,51	67,80	31.086,98	447,00		447,00	30.306,60	-	30.306,60	97,49%
4.2	EXECUÇÃO DE SARIETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA, AF 06/2016	M	36,79	104,65	3.850,07	36,79		36,79	3.850,07	-	3.850,07	100,00%
	SUBTOTAL 4.0				34.937,05	-			34.156,67	-	34.156,67	97,77%
5.0	IMPLANTATION - PAVIMENTAÇÃO TSD											
5.1	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES	M3	2,21	23,68	52,33	2,21		2,21	52,33	-	52,33	100,00%
5.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.680,51	1,57	2.638,40	1.593,83		1.593,83	2.502,31	-	2.502,31	94,84%
5.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (LÁZIDA-OBRA)	M3	216,45	46,73	10.114,71	205,94		205,94	9.623,58	-	9.623,58	95,14%
5.4	SOLO BRITA (60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (LÁZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	216,45	88,27	19.106,04	205,94		205,94	18.178,32	-	18.178,32	95,14%
5.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	1.205,43	0,52	626,82	1.152,03		1.152,03	599,06	-	599,06	95,57%
5.6	SUPERFICAL DUPLIO, COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	1.205,43	3,98	4.677,07	1.152,03		1.152,03	4.469,88	-	4.469,88	95,57%
5.7	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	1.205,43	0,33	397,79	1.152,03		1.152,03	380,17	-	380,17	95,57%
5.8	MICROREVESTIMENTO A FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	1.205,43	1,68	2.025,12	-	1.152,03	1.152,03	-	1.935,41	1.935,41	95,57%

Assinado por 4 pessoas: MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA, JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO, RODRIGO JACOBINA SANTOS e FREDERICO MELO MACHADO
Executado Físico (Quantidade)

Executado Financeiro (R\$)

Discriminação dos serviços do Orçamento												
Item sub	Descrição	Und	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum Inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum Inclui o período	%
5.9	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM, AF_02/2016	TKM	3.452,67	0,53	1.829,92	2.184,48	1.120,98	3.305,46	1.157,77	594,12	1.751,89	95,74%
5.10	COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM, AF_02/2016	TKM	183,38	1,97	361,26	116,01	59,53	175,54	228,54	117,27	345,81	95,72%
5.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_01/2018	M3XKM	6,59	1,59	10,48	6,59	6,59	6,59	10,48	-	10,48	100,00%
5.12	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUIDO CM-30 (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	1,45	5.265,15	7.634,47	1,38	2,42	1,38	7.265,91	-	7.265,91	95,17%
5.13	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA RR-2C (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	2,53	2.746,12	6.947,68	2,42	2,42	2,42	6.645,61	-	6.645,61	95,65%
5.14	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	0,60	2.604,38	1.562,63	0,58	0,58	0,58	1.510,54	-	1.510,54	96,67%
5.15	AQUISIÇÃO DE EMULSAO MODIFICADA COM POLÍMERO RCIC-E (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	2,34	3.167,11	7.411,04	-	2,25	2,25	-	7.126,00	7.126,00	96,15%
	SUBTOTAL 5.0				65.395,76	-			52.624,50	9.772,80	62.397,30	95,41%
6.0	PASSEIO/ACESSIBILIDADE											
6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_07/2016	M3	35,75	581,69	20.795,42	19,86	15,89	35,75	11.552,36	9.243,05	20.795,42	100,00%
6.2	RAMPAS PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO RR = 20MPa, DESMOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE	UND	6,00	410,49	2.462,94	6,00		6,00	2.462,94	-	2.462,94	100,00%
	SUBTOTAL 6.0				23.258,36				14.015,30	9.243,05	23.258,36	100,00%
7.0	SINALIZAÇÃO											
7.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND		122,87	-			-		-		
7.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	6,00	98,24	589,44		6,00	6,00		589,44	589,44	100,00%
7.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	3,00	110,31	330,93		3,00	3,00		330,93	330,93	100,00%
7.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	107,65	430,60		4,00	4,00		430,60	430,60	100,00%
7.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE	UND	2,00	80,49	160,98		2,00	2,00		160,98	160,98	100,00%
	SUBTOTAL 7.0				2.711,75		99,90	99,90		1.199,80	1.199,80	100,00%
	TOTAL RUA RAIMUNDA SANTANA				133.986,84				108.076,60	21.727,61	129.804,21	
Q	RUA DO CACTO, AREA BRANCA											
3.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CRUQ											
3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO, AF_04/2019	M2	1.434,86	1,20	1.721,83	1.434,86		1.434,86	1.721,83	-	1.721,83	100,00%
3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	2.869,72	0,33	947,01	2.869,72		2.869,72	947,01	-	947,01	100,00%
3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM, AF_02/2016 - (REINARIA - CANTIERO) - RR - 1C	TKM	716,00	0,53	379,48	716,00		716,00	379,48	-	379,48	100,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento

Executado Financeiro (R\$)

ROI DAN RIBEIRO RODRIGUES

Previsão no Orçamento

Discriminação dos serviços do Orçamento

Previsto no Orçamento

Executado Físico (Quantidade)

Executado Financeiro (R\$)

Assinado por 4 pessoas: N

Página 19 de 22

CONSTRUTORA ANCALI LTDA.
DEBORA DA FONSECA BUARQUE DE GUIMARAES REZENHA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50229 D PE

Discriminação dos serviços do Orçamento													
Item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço no Orçamento		Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído o período	%
				Unitário									
3.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	55,77	880,00		49.077,60		55,77	55,77	-	49.077,60	49.077,60	100,00%
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 - (USINA-OBRA)	M3XKM	2.586,40	1,59		4.112,38		2.586,40	2.586,40	-	4.112,38	4.112,38	100,00%
3.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TKKM	6.626,72	0,53		3.512,16		6.626,72	6.626,72	-	3.512,16	3.512,16	100,00%
3.9	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	1,39	2.604,38		3.620,09		1,39	1,39	-	3.620,09	3.620,09	100,00%
3.10	EXECUÇÃO DE REMENDO PROFUNDO COM RETIRADA DE PARALELO, INCLUSIVE TRANSPORTE	M2	-	51,90		-		-	-	-	-	-	
3.11	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_05/2018	M	-	1.099,46		-		-	-	-	-	-	
	SUBTOTAL 3.0					98.912,99			-		98.912,99	98.912,99	100,00%
4.0	SINALIZAÇÃO												
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	3,00	122,87		368,61		3,00	3,00	-	368,61	368,61	100,00%
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	1,00	98,24		98,24		1,00	1,00	-	98,24	98,24	100,00%
4.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	4,00	110,31		441,24		4,00	4,00	-	441,24	441,24	100,00%
4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	6,00	107,65		645,90		6,00	6,00	-	645,90	645,90	100,00%
4.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	3,00	80,49		241,47		3,00	3,00	-	241,47	241,47	100,00%
4.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	50,05	12,01		601,10		50,05	50,05	-	601,10	601,10	100,00%
	SUBTOTAL 4.0					2.396,56			2.396,56	-	2.396,56	2.396,56	100,00%
	TOTAL RUA CARDEIRO					101.309,55			101.309,55	-	101.309,55	101.309,55	
T	RUA PRINCESA ISABEL - VILA MOÇO												
3.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CRUQ												
3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1.448,52	1,20		1.738,22		1.448,52	1.448,52	-	1.738,22	1.738,22	100,00%
3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	2.897,05	0,33		956,03		2.897,05	2.897,05	-	956,03	956,03	100,00%
3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 - (REFINARIA - CANTIERO) - RR - 1C	TKKM	722,81	0,53		383,09		722,81	722,81	-	383,09	383,09	100,00%
3.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TKKM	38,39	1,97		75,63		38,39	38,39	-	75,63	75,63	100,00%
3.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	43,46	850,01		36.941,43		43,46	43,46	-	36.941,43	36.941,43	100,00%
3.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	57,94	880,00		50.987,20		57,94	57,94	-	50.987,20	50.987,20	100,00%

Item sub	Descrição	Und	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	%
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_01/2018 - (USINA-OBRA)	M3XKM	2.687,10	1,59	4.272,49		2.687,10	2.687,10	-	4.272,49	4.272,49	100,00%
3.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TKKM	6.891,19	0,53	3.652,33		6.891,19	6.891,19	-	3.652,33	3.652,33	100,00%
3.9	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMIS)	T	1,45	2.604,38	3.776,35		1,45	1,45	-	3.776,35	3.776,35	100,00%
3.10	EXECUÇÃO DE REMENHO PROFUNDO COM RETRADA DE PARALELO, INCLUSIVE TRANSPORTE	M2	-	51,90	-		-	-	-	-	-	
3.11	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M, AF_05/2018	M	-	1.099,46	-		-	-	-	-	-	
	SUBTOTAL 3.0				102.782,77			-		-	102.782,77	100,00%
4.0	SINALIZAÇÃO											
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	2,00	122,87	245,74		2,00	2,00	-	245,74	245,74	100,00%
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	-	98,24	-		-	-	-	-	-	HDV/OI
4.3	PLACA DE ADVERTENCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	4,00	110,31	441,24		4,00	4,00	-	441,24	441,24	100,00%
4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	107,65	430,60		4,00	4,00	-	430,60	430,60	100,00%
4.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	2,00	80,49	160,98		2,00	2,00	-	160,98	160,98	100,00%
4.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	43,89	12,01	527,12		43,89	43,89	-	527,12	527,12	100,00%
	SUBTOTAL 4.0				1.805,68			-		1.805,68	1.805,68	100,00%
	TOTAL RUA PRINCESA ISABEL				104.588,45			-		104.588,45	104.588,45	
U	TRAVESSA DR. JOAO PESSOA											
3.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CBUQ											
3.1	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO, AF_04/2019	M2	440,72	1,20	528,86		440,72	440,72	-	528,86	528,86	100,00%
3.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	881,44	0,33	290,88		881,44	881,44	-	290,88	290,88	100,00%
3.3	COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM, AF_02/2016 - (REFINARIA - CANTEIRO) - RR - 1C	TKKM	219,92	0,53	116,56		219,92	219,92	-	116,56	116,56	100,00%
3.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TKKM	11,68	1,97	23,01		11,68	11,68	-	23,01	23,01	100,00%
3.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE, AF_03/2017	M3	13,22	850,01	11.237,13		13,22	13,22	-	11.237,13	11.237,13	100,00%
3.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLOAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE, AF_09/2017	M3	17,63	880,00	15.514,40		17,63	17,63	-	15.514,40	15.514,40	100,00%
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) AF_01/2018 - (USINA-OBRA)	M3XKM	817,53	1,59	1.299,87		817,53	817,53	-	1.299,87	1.299,87	100,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento												
Item sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Médio no período	Acum incluído período	Acumulado até o período anterior	Médio no período	Acum incluído período	%
3.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVA	TKM	2.095,80	0,53	1.110,77		2.095,80	2.095,80	-	1.110,77	1.110,77	100,00%
3.9	PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP- 10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	0,44	2.604,38	1.145,93		0,44	0,44	-	1.145,93	1.145,93	100,00%
3.10	EXECUÇÃO DE NEMENDO PROFUNDO COM RETIRADA DE PARALELO, INCLUSIVE TRANSPORTE	M2	-	51,90	-			-	-	-	-	
3.11	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M, AF_05/2018	M	-	1.099,46	-			-	-	-	-	
	SUBTOTAL 3.0				31.267,41			-	-	31.267,41	31.267,41	100,00%
4.0	SINALIZAÇÃO											
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	2,00	122,87	245,74		2,00	2,00	-	245,74	245,74	100,00%
4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	-	98,24	-			-	-	-	-	#DIV/0!
4.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	2,00	110,31	220,62		2,00	2,00	-	220,62	220,62	100,00%
4.4	PLACA ESALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	6,00	107,65	645,90		6,00	6,00	-	645,90	645,90	100,00%
4.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	3,00	80,49	241,47		3,00	3,00	-	241,47	241,47	100,00%
4.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE	M2	18,36	12,01	220,50		18,36	18,36	-	220,50	220,50	100,00%
	SUBTOTAL 4.0				1.574,23			18,36	-	1.574,23	1.574,23	100,00%
	TOTAL TRAVESSA DR. JOÃO PESSOA				32.841,64			-	-	32.841,64	32.841,64	
					2.709.383,97				2.219.487,24	456.759,50	2.676.246,74	98,78%
	TOTAIS				2.709.383,97				2.219.487,24	456.759,50	2.676.246,74	98,78%

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Nome: Débora B. de Jesus
Cargo: Responsável Técnico
CREA 50279 D/PE

Representante: ##
Frederico Melo Machado
Secretário de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos
Secretaria de Infraestrutura

MARILIA DE LAVOR BARBOSA
GERENTE DE MOBILIDADE
PORTARIA: 0217/2021

Página 1 de 3

CONSTRUTORA ANAR LTDA.
DEBORA DA FONSECA DE SIQUEIRA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA Nº 50279-D/PE
DESENVOLVIMENTO TÉCNICO

Discriminação dos serviços do Orçamento

Previsão no Orçamento

Execução Física (Quantidade)

Execução Financeira (R\$)

Item	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído período	%
5.7	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	3.456,06	0,33	1.140,50	3.125,47	277,19	3.402,66	1.031,41	91,47	1.122,88	98,48%
5.8	MICROREVESTIMENTO A FRIJO COM EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO, EXCLUSIVAMENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO	M2	3.456,06	1,68	5.806,18	-	3.402,66	3.402,66	-	5.716,47	5.716,47	98,45%
5.9	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 LEM, RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM, AF_02/2016	TKKM	9.905,30	0,53	5.249,81	5.926,52	3.831,57	9.758,09	3.141,05	2.030,73	5.171,78	98,51%
5.10	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 LEM, RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM,	TKKM	526,05	1,97	1.036,32	314,73	203,48	518,21	620,02	400,85	1.020,87	98,51%
5.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018	M3XKM	15,49	1,59	24,64	15,49	-	15,49	24,64	-	24,64	100,00%
5.12	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	4,16	5.265,15	21.903,03	3,75	0,34	4,09	19.744,32	1.790,15	21.534,47	98,32%
5.13	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-2C (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	7,26	2.746,12	19.936,82	6,56	0,59	7,15	18.014,54	1.620,21	19.634,75	98,48%
5.14	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	1,73	2.604,38	4.505,58	1,56	0,15	1,71	4.062,83	390,66	4.453,49	98,84%
5.15	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO	T	6,72	3.167,11	21.282,98	-	6,63	6,63	-	20.997,94	20.997,94	98,66%
SUBTOTAL 5.0					184.994,23				140.636,68	41.359,09	181.995,77	98,38%
6.0	CAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CRUA					-						
6.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO, AF_04/2019	M2	27.717,24	1,20	33.260,69	23.453,19	4.264,05	27.717,24	28.143,84	5.116,85	33.260,69	100,00%
6.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C, EXCLUSIVAMENTE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	55.434,49	0,33	18.293,40	46.906,38	8.528,11	55.434,49	15.479,11	2.814,29	18.293,40	100,00%
6.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 LEM, RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM, AF_02/2016 - (REFINARIA - CANTEIRO) - RR-1C	TKKM	13.830,90	0,53	7.330,39	11.703,14	2.127,76	13.830,90	6.202,67	1.127,72	7.330,39	100,00%
6.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 LEM, RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM, AF_02/2016 - (REFINARIA - CANTEIRO) - RR-1C	TKKM	734,50	1,97	1.446,98	621,50	113,00	734,50	1.224,37	222,61	1.446,98	100,00%
6.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM, EXCLUSIVAMENTE TRANSPORTE, AF_03/2017	M3	831,52	850,01	706.800,32	703,59	127,93	831,52	598.058,55	108.741,77	706.800,32	100,00%
6.6	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM, EXCLUSIVAMENTE TRANSPORTE, AF_03/2017	M3	1.108,69	880,00	975.647,20	938,13	170,56	1.108,69	825.554,40	150.092,80	975.647,20	100,00%
6.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018 - (USINA-COBA)	M3XKM	51.415,61	1,59	81.750,83	43.506,62	7.909,99	51.415,61	69.173,94	12.576,89	81.750,83	100,00%
6.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 LEM, RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM, AF_02/2016 - (REFINARIA - CANTEIRO) - RR-1C	TKKM	131.780,91	0,53	69.843,88	111.506,54	20.274,37	131.780,91	59.098,47	10.745,41	69.843,88	100,00%
6.9	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-10/2019 - ACRESCIDO DE ICMS)	T	27,70	2.604,38	72.141,33	23,44	4,26	27,70	61.046,67	11.094,66	72.141,33	100,00%
6.10	EXECUÇÃO DE REMENDO PROFIUNDO COM RETRADA	M2	343,31	51,90	17.817,80	80,53	4,00	84,53	4.179,50	207,60	4.387,10	24,62%
6.11	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIPOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M, AF_05/2018	M	0,85	1.099,46	934,53	0,05	0,05	0,10	54,97	54,97	109,94	11,76%
SUBTOTAL 6.0					1.985.267,35	-	-	-	1.668.216,49	302.795,57	1.971.012,06	99,28%
7.0	RECAPEAMENTO - PAVIMENTAÇÃO CRUA					-						
7.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO, AF_04/2019	M2	3.837,25	1,20	4.604,70	3.837,25	-	3.837,25	4.604,70	-	4.604,70	100,00%
7.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C, EXCLUSIVAMENTE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	3.837,25	0,33	1.266,30	3.837,25	-	3.837,25	1.266,30	-	1.266,30	100,00%
7.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 LEM	TKKM	957,39	0,53	507,42	957,39	-	957,39	507,42	-	507,42	100,00%

Discriminação dos serviços do Orçamento											
Item sub	Descrição	Unid	Cidades	Preço Unitário		Preço Total	Acumulado até o período anterior		Medido no período		%
7.4	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CANAL DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM	TXKM	50,83	1,97		100,14	50,83		50,83		100,00%
7.5	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CANAL DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM	M3	191,86	855,07	164.053,73	191,86			191,86		100,00%
7.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CANAL DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM	MXKM	5.084,30	1,59	8.084,04	5.084,30			5.084,30		100,00%
7.7	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CANAL DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM	TXKM	13.328,29	0,53	7.064,00	13.328,29			13.328,29		100,00%
7.8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CANAL DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM	T	1,92	2.604,38	5.000,42	1,92			1,92		100,00%
7.9	EXECUÇÃO DE REMENDO PROFUNDO COM DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO BETUMINOSO,	M2	93,25	55,96	5.218,27	12,36			12,36		13,25%
SUBTOTAL 7.0						195.899,02					97,65%
8.0	PASSEIO/ACESSIBILIDADE										
8.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK =	M3	90,60	581,69	52.701,11	29,23			90,60		100,00%
8.2	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK =	UND	12,00	410,49	4.925,88	12,00			12,00		100,00%
SUBTOTAL 8.0						57.626,99					100,00%
9.0	SINALIZAÇÃO										
9.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UND	110,00	122,87	13.515,70	-			110,00		100,00%
9.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UND	40,00	98,24	3.929,60	-			40,00		100,00%
9.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UND	102,00	110,31	11.251,62	-			102,00		100,00%
9.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	84,00	107,55	9.042,60	-			84,00		100,00%
9.5	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UND	42,00	80,49	3.380,58	-			42,00		100,00%
9.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM	M2	2.064,66	12,01	24.796,57	-			2.050,12		99,30%
SUBTOTAL 9.0						65.916,67					99,74%
TOTAIS						2.709.383,97					98,78%

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Constituinte APMAR LTDA
Nome: **Débora da Fonte Bianchi**
Cargo: **Responsável Técnico**
CREA: **50279 D/PE**

Representante: **Tomador/Ag Promotor ou Tomador**
Frederico Melo Machado
Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos

MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA
GERENTE DE MOBILIDADE
PORTARIA: 0217/2021



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AA00-7F0E-96F9-407C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA (CPF 112.551.324-18) em 20/08/2021 09:59:10 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO (CPF 007.566.984-64) em 20/08/2021 11:09:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.574.715-17) em 24/08/2021 09:19:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FREDERICO MELO MACHADO (CPF 963.400.614-00) em 24/08/2021 09:55:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/AA00-7F0E-96F9-407C>